[image: image1.bmp]
教办高〔2018〕674号

河南省教育厅办公室
关于做好2019年普通高等学校拟招专科专业申报工作的通知

各高等学校：

为做好2019年高等学校（含本科高校、高等职业院校、其他举办专科层次学历教育的普通高等学校）拟招专科专业申报工作，现将教育部职成司《关于做好2019年高等职业学校拟招生专业申报工作的通知》（教职成司函〔2018〕129号） (附件1)转发给你们，请各校按照文件要求做好相关申报工作。现就我省申报时间及材料提交工作通知如下：

一、各高校2018年实际招收专科专业和2019年拟招专科专业（包括院校已开设的普招专业、“5年一贯制专业”“3+2分段培养专业”和拟新增专业）须于2018年10月14日前通过平台完成填报。此次平台填报2019年拟招专科专业时，只填报主专业，不填报专业方向。专业方向在河南省普通高等教育分校分专业网上申报系统填报（填报时间根据不同类型招生安排另行通知）。

二、各校需根据本校“十三五专业建设规划”申报新增专科专业，如有不同需写出情况说明。

三、请各校于2018年10月19日将以下纸质材料一式三份（含电子稿）报送至河南中医药大学新校区（郑州市郑东新区金水东路与博学路交叉口）教学实验大楼B1区S201房间。

1、各校2019年拟新增专科专业的正式公文（包含与本校十三五专业建设规划新增专业不同的情况说明）。

2、河南省2019年高等职业学校（专科）拟新增专业汇总表（见附件2）。

3、拟新设国控专业，提交《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》及相关支撑材料。增设医学类、中医学类、公安、司法类等国控专业，需提交省卫生计生、中医、公安、司法等相关行政部门对增设专业意见的文件。

4、河南省2019年高等职业学校（专科）拟招专科专业汇总表（见附件3）。

5、2018年停招专业汇总表（见附件4）

6、专业设置工作联系人表（见附件5）
7、2018年9月前经省级人民政府批准设立但尚未经教育部备案的高等职业学校，应附省级人民政府同意设立批复函。拟于2018年9月后设立的高等职业学校，原则上应附省级人民政府同意筹建或设立批复函。

联 系 人：焦阳 张小茜

联系电话：0371—69691869 69691855

电子邮箱：hngaojiaochu@126.com

附件：1.教育部职成司关于做好2019年高等职业学校拟招生专业申报工作的通知

2.河南省2019年高等职业学校（专科）拟新增专业汇总表

3.河南省2019年高等职业学校（专科）拟招生专业汇总表
4.2018年停招专业汇总表

5.专业设置工作联系人表

2018年9月29日

附件1

关于做好2019年高等职业学校拟招生专业
申报工作的通知

教职成司函〔2018〕129号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
根据《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办法》（以下简称《办法》），为做好2019年高等职业学校（含高等专科学校、其他举办专科层次学历教育的普通高等学校）拟招生专业申报工作，现就有关事项通知如下。
一、申报平台
全国职业院校专业设置管理与公共信息服务平台（以下简称平台，网址：www.zyyxzy.cn）
二、工作要求
（一）总体要求
1.拟招生专业申报以《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录》（以下简称《目录》）及2016年以来历年增补专业为依据（目录详见教育部官网职业教育与成人教育司职业教育国家教学标准体系网页）。
2.专业申报工作相关要求及具体操作程序按照《办法》和平台公布的《操作指南》执行。同一专业不同学制的，需要分别申报，申报材料均应根据对应学制填写。
3.省级教育行政部门通过平台完成对本地区学校申报专业情况的汇总，并提交汇总结果。
4.汇总结果将向社会公布，并与普通高等学校招生来源计划系统对接。
5.各省级教育行政部门及各学校的平台用户名、密码与上年一致。2018年经教育部备案并公布的实施专科教育高等学校的用户名和密码由各省级教育行政部门统一申领和发放。
（二）国控专业申报要求
1.已经教育部审批同意开设的国控专业点，可直接通过平台填报相关信息。连续三年未招生的国控专业点须按新设国控专业程序重新申请。
2.拟新设国控专业的学校，须通过平台填报《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》（附件1），并取得省级教育行政部门及相关行业主管部门意见。
3.经省级人民政府批准新设立（或规划设立）并计划于2019年秋季开始招生的学校，如拟开设国控专业，应填写并报送纸质《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》。
三、时间安排及资料报送
1.高等职业学校拟招生专业申报工作自即日起开始，至2018年10月31日结束，逾期不再受理。各省级教育行政部门请务于截止日期前在平台上完成本地区学校2019年拟招生专业的申报、汇总、提交工作。
2.网上申报结束后，各省级教育行政部门在平台上生成、导出“2019年高等职业学校（专科）拟招生专业情况表”（附件2），加盖省级教育行政部门公章后于2018年12月31日前以正式函件形式（一式二份）报送我司。
3.拟新设国控专业的学校，于2018年11月1日前将《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》（一式二份）及相关支撑材料，通过邮政特快专递（EMS）报送我司。2018年9月前经省级人民政府批准设立但尚未经教育部备案的高等职业学校，应附省级人民政府同意设立批复函。拟于2018年9月后设立的高等职业学校，原则上应附省级人民政府同意筹建或设立批复函。
4.2019年1月1日至5月31日，各校可通过平台对《目录》2019年增补专业提出建议。
四、联系方式
1.平台联系人：苗林波，电话：010-57519531，电子邮箱：hangban@ouchn.edu.cn
2.职成司联系人：曹小兵、刘志武，电话：010-66096722、66096809，邮寄地址：北京市西单大木仓胡同37号教育部职业教育与成人教育司教学与教材处，邮编：100816
附件：1.普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表
2.××（地区）2019年高等职业学校（专科）拟招生专业情况表
教育部职业教育与成人教育司
2018年9月19日
抄送：教育部发展规划司、高校学生司
附件1:
普通高等学校设置国家控制的
高等职业教育（专科）专业申请表
学校名称（盖章）：

学校主管部门：
专业名称：
专业代码：

修业年限：
年拟招生人数：
申请时间：

专业负责人：
联系电话：
中华人民共和国教育部制
学校基本情况表
	学校名称

	学校地址

	邮政编码

	学校网址

	学校标识码

	办学性质
	公办□  民办□  其他□

	在校高职（专科）学生总数

	专任教师

总数（人）

	已有专业

大类

	学校简介

和历史沿革

（300字
以内）

申请增设专业的理由和基础
	（应包括申请增设专业的主要理由、学校专业发展规划及人才需求预测情况等方面的内容，如需要可加页）

专业主要带头人简介
	姓名

	性别

	专业

技术职务

	第一

学历

	出生

年月

	行政职务

	最后

学历

	第一学历和最后学历

毕业时间、学校、专业

	主要从事工作与

研究方向

	行业企业兼职

	工作简历

	最具代表性的教学科研成果
	序号
	成果名称
	等级及签发单位、时间
	本人署名位次

	1

	2

	3

	4

	5

	目前承担的主要教学工作

（5项以内）
	序号
	课程名称
	授课对象
	人数
	学时
	课程性质
	授课时间

	1

	2

	3

	4

	5

注：填写一至三人，只填本专业主要带头人，每人一表。

教师基本情况表
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	专业技术职务
	最后学历毕业学校、专业、学位
	现从事

专业
	拟任

课程
	是否

“双师型”
	专职

/兼职

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

其他办学条件情况表
	专业办学经费及来源

	专业仪器

设备总价值

（万元）

	专业图书资料、数字化教学资源情况

	主要专业仪器设备装备情况
	序号
	设备名称
	型号/规格
	数量
	购入时间

	专业实习实训基地情况
	序号
	实训基地名称
	合作单位
	校内

/外
	实训项目

申请增设专业人才培养方案
	（包括培养目标、基本要求、修业年限、就业面向、主要职业能力、核心课程与实习实训、教学计划等内容，如需要可加页）

相关主管部门意见
	校学术

委员会

意见
	（主任签字）

 年  月  日
	学校

意见
	（盖章）

 年  月  日

	省级

行业

主管

部门

意见
	（盖章）

 年 月 日
	省级

教育

行政

部门

意见
	（盖章）

 年  月  日

注：省级行业主管部门意见可以函件形式附上，教育类专业须附省级教育行政部门负责教师工作处室意见。

附件2:
××（地区）2019年高等职业学校（专科）拟招生专业情况表
主管部门：                  （盖章）                                            填表日期：         年     月     日
	序号
	学校名称
	专业
代码
	专业名称
（全称）
	专业方向
	学制
	所在院、系名称
	主管部门
意 见

备注：1. 拟新设的国控专业请附相关材料；

            2. 此表请按照平台设计程序生成、打印。
附件2
河南省2019年高等职业学校（专科）拟新增专业汇总表

        学校名称（盖章）：                          填表人：                        联系电话(手机)：
	序号
	学校名称
	专业
代码
	专业名称
（全称）
	专业大类
	专业类
	学制
	所在院、系名称
	是否本校十三五规划专业
	不是规划专业的原因

附件3

河南省2019年高等职业学校（专科）拟招生专业汇总表

        学校名称（盖章）：                       填表人：                        联系电话(手机)：
	序号
	学校名称
	专业
代码
	专业名称
（全称）
	专业大类
	专业类
	学制
	所在院、系名称
	是否普招
	是否“3+2”
	是否五年制
	招生人数

说明：1、五年一贯制专业填写学制5年，3+2等分段培养的专业学制只填写高职部分的学制。

 2、不填写专业方向。

附件4

2018年停招专业汇总表

学校名称（盖章）：                       填表人：                        联系电话(手机)：

	序号
	学校名称
	专业名称
	专业代码
	专业方向
	学制
	专业大类
	专业类
	是否普招
	是否“3+2”
	是否
五年制
	设置
年度
	首届招生年度
	停招生数（人）

	1

	2

	3

	4

	5

	…

备注：1.专业大类为专科专业目录中2位类，专业类为专科专业目录中4位类
2.同一专业开设不同专业方向的，分条列出
附件5

专业设置工作联系人表

学校名称（盖章）：                       填表人：                        联系电话(手机)：

	序号
	学校名称
	姓名
	部门
	职务
	办公电话
	手机号
	邮箱
	微信号
	QQ号

	1

	2

	3

	…

备注：填写主管副校长、职能部门负责人和具体经办人的联系方式
  河南省教育厅办公室    主动公开    2018年9月29日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —